
 
 
 
 

 
 

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 83 86  – e-mail hezk.sind@euskadi.eus 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Langileak kudeatzeko Zuzendaritza 

 

 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Dirección de Gestión de Personal 

 

 

LANGILERIAREN KUDEAKETAKO 

ZUZENDARIAREN EBAZPENA, 2025-2026 

IKASTURTERAKO SARE ETA SISTEMA 

INFORMATIKOEN KUDEAKETAKO 

LANGILEEN LANPOSTUEN BEHIN BETIKO 

ESLEIPENAK ALDATZEN DITUENA 

 

 

Eskuordetu zaizkidan eskumenak erabiliz, eta 2025-

2026 ikasturterako Sare eta Sistema Informatikoen 

Kudeaketako langileei dagozkien plazak esleitzeko 

prozesuari jarraiki, 

 

 

KONTUAN HARTUTA 

 

Plazak esleitzeko hasierako prozesua ezarritako 

irizpideen arabera egin dela. 

 

 

Proiektua garatu bitartean, esleipendun batzuek 

lanpostu jakin batzuei borondatez uko egin diete. 

 

 

Ondorioz, lanpostu hutsak berriro esleitu behar dira, 

plazak behar bezala beteko direla eta zerbitzuak behar 

bezala funtzionatuko duela bermatzeko. 

 

 

 

EBAZTEN DUT 

 

Lehenengoa.- Sare eta Sistema Informatikoen 

Kudeaketako langileen lanpostuen esleipena behin 

betiko onartzea 2025-2026 ikasturterako, 

jakinarazitako uko-egiteen ondoren egindako esleipen 

berriak barne. 

 

Bigarrena.- Esleipendunen behin betiko zerrenda eta 

dagozkien plazak argitaratzea. Plaza horiek ebazpen 

honen parte dira. 

 

Tercero.- Ebazpen honek amaiera ematen dio 

administrazio-bideari, eta, beraren aurka, aukerako 

berraztertze-errekurtsoa aurkez dakioke zuzendaritza 

honi, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta 

hurrengo egunetik aurrera; bestela, 

administrazioarekiko auzi-errekurtsoa aurkez daiteke 

jurisdikzio-organo eskudunaren aurrean, bi hilabeteko 

epean, Administrazio Publikoen Administrazio 

Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 

123. eta 124. artikuluetan eta Administrazioarekiko 

Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 

RESOLUCIÓN DEL DIRECTOR DE GESTIÓN 

DE PERSONAL, POR LA QUE SE MODIFICAN 

LAS ADJUDICACIONES DEFINITIVAS DE 

PLAZAS DEL PERSONAL DE GESTION DE 

REDES Y SISTEMAS INFORMATICOS PARA 

EL CURSO ACADÉMICO 2025-2026 

 

 

En uso de las competencias que me han sido delegadas, 

y atendiendo al proceso de adjudicación de plazas 

correspondiente al personal de Gestión de Redes y 

Sistemas Informáticos para el curso académico 2025-

2026, 

 

CONSIDERANDO 

 

Que se ha llevado a cabo el proceso inicial de 

adjudicación de plazas conforme a los criterios 

establecidos. 

 

Que durante el desarrollo del mismo se han producido 

renuncias voluntarias de ciertos puestos por parte de 

algunos adjudicatarios. 

 

Que, en consecuencia, es necesario realizar una nueva 

adjudicación de los puestos vacantes para garantizar la 

correcta cobertura de las plazas y el adecuado 

funcionamiento del servicio. 

 

 

RESUELVO 

 

Primero.- Aprobar con carácter definitivo la 

adjudicación de plazas del personal de Gestión de 

Redes y Sistemas Informáticos para el curso académico 

2025-2026, incluyendo las nuevas adjudicaciones 

realizadas tras las renuncias comunicadas. 

 

Segundo.- Publicar la relación definitiva de 

adjudicatarios y las plazas correspondientes, las cuales 

forman parte integrante de esta resolución. 

 

Tercero.- Contra la presente resolución, que pone fin a 

la vía administrativa, podrá interponerse recurso 

potestativo de reposición ante esta Dirección en el 

plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de 

su publicación, o bien recurso contencioso-

administrativo ante el órgano jurisdiccional 

competente en el plazo de dos meses, de conformidad 

con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, y el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de 

SINATZAILE / FIRMANTE: UNAI NIETO MARIJUAN | 2025/08/28 14:19:04
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T77DF-CT1C

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



 
 
 
 

 
 

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 83 86  – e-mail hezk.sind@euskadi.eus 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Langileak kudeatzeko Zuzendaritza 

 

 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Dirección de Gestión de Personal 

 

 

29/1998 Legearen 46. artikuluan ezarritakoaren 

arabera. 

 

julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-

Administrativa. 

 

  

Gasteizen, sinadura elektronikoaren datan 

Vitoria-Gasteiz, a fecha de firma electrónica 

 

 

Unai Nieto Marijuan 

 

LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA 

DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE PERSONAL 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 83 86  – e-mail hezk.sind@euskadi.eus 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Langileak kudeatzeko Zuzendaritza 

 

 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Dirección de Gestión de Personal 

 

 

NAN/ 

DNI 

IZEN-ABIZENAK/ 

APELLIDOS Y 

NOMBRE 

LURRALDE 

HISTORIKOA/ 

TERRITORIO 

HISTORICO  

ESLEITUTAKO 

ZENTROA / 

CENTRO 

ADJUDICADO 

 

***3520** 

 

 

Rivera Ahedo, Jon 

Ander 

 

Bizkaia 

 

014520 - CEIP 

Anaitasuna Ikastola HLHI 

 

 

 

***5014** 

 

 

Fernandez Irurtia, Ivan 

 

 

 

Gipuzkoa  

 

012291 - CIFP MONTE 

ALBERTIA LHII 

(Zarautz) / 012040 - CIFP 

FRAISORO ESKOLA 

LHII (Zizurkil) 

 

 

***0874** 

 

 

Antxustegi Ezpeleta, 

Mikel 

 

 

Gipuzkoa 

 

012327 - CEIP J.A. 

Mogel Ikastola HLHI 

 

***4181** 

 

 

Segovia Cincunegui, 

Ametz 

 

 

Gipuzkoa 

 

012049 - CEIP San 

Andrés HLHI / 012050 – 

CEIP Urkizu HLHI 

 

 

***2541** 

 

 

Seoane Rubio, Arey 

 

 

Bizkaia 

 

014151 - CEIP 

Txurdinaga HLHI 

 

 

***5014** 

 

 

Siranaula Santos, 

Aingeru Daniel 

 

 

Bizkaia 

 

014114 - CEIP Deustu 

HLHI / 014508 - CPI 

Deustuko Ikastola IPI 

 

 

***8165** 

 

 

Unanua Otxoantezana, 

Josu 

 

 

Bizkaia 

 

014601 - CIFP 

NÁUTICO 

PESQUERA/NAUTIKA 

ETA ARRANTZAKO 

LHII (Bermeo) / 015176 -

CIFP OSTALARITZA 

LHII (Galdakao) 

 

 

***2806** 

 

 

Anda Velez de 

Mendizabal, Ion 

 

 

Araba 

 

010231 - CEIP San 

Ignacio HLHI / 010052 - 

CEIP Adurtza Ikastola 

HLHI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

 
 

Donostia - San Sebastián, 1 –  01010 VITORIA-GASTEIZ 
 tef. 945 01 83 86  – e-mail hezk.sind@euskadi.eus 

 

HEZKUNTZA SAILA 

Langileak kudeatzeko Zuzendaritza 

 

 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Dirección de Gestión de Personal 

 

 

 

***1753** 

 

 

Urquiza Retes, Aitor 

 

 

Bizkaia 

 

014153 - CEIP Uribarri 

HLHI / 014160 - CEIP 

Zurbaran HLHI 

 

 

***3301** 

 

 

Vazquez Rodríguez, 

Amaia 

 

 

Araba 

 

010105 - CEIP Santa 

María de Vitoria HLHI 

010054 - CEIP Landazuri 

Ikastola HLHI 

 

 

***4012** 

 

Veloso Fernandez, Mikel 

 

Bizkaia 

 

 

015055 - CEIP 

Zazpilanda HLHI / 

014159 - CEIP Zorroza - 

Fray Juan HLHI 

 

 

***1835** 

 

 

Zelaia-Zugadi Martin, 

Unai 

 

 

Araba 

 

 

010192 - CEIP Arriagako 

Haritza Eskola HLHI 

 

***9142** 

 

 

Zilonizaurrekoetxea 

Mendibil, Garazi 

 

 

Araba 

 

014392 - CEIP Maestro 

Zubeldia HLHI 

 

 

***8280** 

 

Aginako Fernandez de 

Landa, Mairu 

 

Araba 

 

 

010617 - CPI Aldaialde 

IPI 

 

 

 

***6601** 

 

Amor Diaz, Eneko 

 

Araba 

 

010745 - CIFP MURGIA 

LHII (Murgia) / 010108 - 

CIFP AGRARIO 

ARKAUTE/ARKAUTE 

NEKAZARITZA I. LHII 

(Arkaute) 

 

 

 


